
ثبت یک‌میلیارد تراکنش دولت الکترونیک در دوره جنگ 
محمدمحسن صدر، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران: در دوره جنگ ۴۰روزه خدمات الکترونیکی 
بدون قطعی جدی به مردم ارائه شــد و بیش از یک‌میلیارد تراکنش در بســتر دولت الکترونیک به ثبت 

رسید که رکوردی قابل توجه محسوب می‌شود.

آماده‌سازی شبکه ارتباطی برای مراسم تشییع رهبر شهید
محمدحافظ حکمی، معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات: زیرســاخت‌های ارتباطی در محل برگزاری 
مراسم به‌طور گسترده تقویت شده است. ظرفیت شبکه در محدوده مصلای تهران و طول مسیر تشییع 

با نصب آنتن‌های جدید افزایش یافته تا مردم و زائران با محدودیت ارتباطی مواجه نشوند.
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صفحه‌آرا: رهام بهزادی

راهنمای استفاده از موبایل در ازدحام
توصیه‌های مهم ارتباطی پیش از حضور در آیین وداع و تشییع قائد عظیم‌الشأن شهید

گلکسی‌رینگ۲ به بازار می‌آید
یکــی از مدیــران ارشــد سامســونگ از توســعه نســل دوم حلقــه 
هوشمند این شرکت خبر داد. سامسونگ این بار به‌جای تمرکز روی 
مشخصات سخت‌افزاری، قصد دارد تمرکز خود را روی یکپارچه‌سازی 
عمیق نرم‌افزاری و اتصال حلقه به ســاعت‌های گلکسی، گوشی‌ها و 
حتی لــوازم خانگــی متصل به اکوسیســتم هوشــمند بگــذارد. گفته 
می‌شــود گلکســی‌رینگ۲ احتمالا بــا ابعــادی باریک‌تر، حســگرهای 
بازطراحی‌شده برای پایش دقیق‌تر دمای بدن و وضعیت قلب و باتری 

بهینه‌تر با شارژدهی ۹ تا ۱۰روزه عرضه خواهد شد.

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

نگاهی به پرچمدار جدید اوپو
شرکت چینی اوپو از سری گوشی‌های رنو16خود رونمایی 
کرد. در این بین »رنو16پرو« به‌عنوان پرچمدار جدید اوپو 
معرفی شده که دارای تراشه دایمنسیتی8550سوپر، باتری 

6700میلی‌آمپر ساعتی و قیمت پایه 900یورو است.
ساسان شادمان منفرد |  حفظ پایداری و کیفیت شبکه تلفن همراه در 

آیین وداع و تشییع قائد عظیم‌الشأن شهید، امری ضروری و مهم است. گزارش
به‌همین منظور، مردم باید با رعایت چند نکته ســاده، امکان برقراری 
ارتباط برای همه را تسهیل کنند. همچنین در اینجا چند توصیه مهم ارتباطی برای حضور 

در مراسم بسیار شلوغ ارائه کرده‌ایم که در این ایام به‌طور حتم کارآمد خواهند بود.

کوتاه‌تر از گزارش

 رویداد »رعنا« 
جبران کسری‌های فناورانه

علیرضا خاکدامن، مدیرعامل مؤسسه دانش‌بنیان برکت در یک 
نشست خبری به تشریح برنامه‌های در دست اجرا و آینده این 
مؤسسه پرداخت. او با اشاره به رویداد نوآوری اجتماعی »رعنا« 
از تمرکز بر توسعه فناوری، نوآوری اجتماعی و سرمایه‌گذاری 

در طرح‌های دانش‌بنیان خبر داد.
خاکدامن تأکید کرد که یکی از مهم‌ترین محورهای فعالیت این 
مؤسسه، نوآوری اجتماعی برای حل مسائل مناطق محروم است. 
در این راستا، دبیرخانه »رعنا« از طرح‌هایی مانند سامانه‌های 
خورشیدی تصفیه آب، تجهیزات هوشمند تریاژ، پلتفرم‌های 
سلامت، خدمات درمان ناباروری و پویش ویزیت آنلاین رایگان 
»مرهم« حمایت می‌کند و سومین دوره این رویداد با محوریت 

آموزش نیز در حال برگزاری است.
او همچنین با اعلام نرخ سرمایه‌گذاری این مؤسسه گفت: در ‌۹ماه 
گذشته با اینکه 2 جنگ تحمیلی را پشت سر گذاشتیم، بیش از 
۶۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری جدید در حوزه‌های مأموریتی 
مؤسسه انجام و بخش قابل توجهی از منابع حاصل از فروش و 
خروج از برخی کســب‌وکارها، دوباره به زیست‌بوم دانش‌بنیان 
تزریق شد. منابع مالی این ســرمایه‌گذاری‌ها نیز به‌طور کامل 
در اختیار شرکت‌ها قرار گرفت. خاکدامن در ادامه از راه‌اندازی 
کارخانه نوآوری پزشکی دقیق، توسعه فضاهای نوآوری، ایجاد 
شــبکه کارگزاری نوآوری اجتماعی و اختصاص خط اعتباری 
3هزار میلیارد تومانی برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان 
ســخن گفت. بخشــی از این منابع به بازســازی شرکت‌های 
آسیب‌دیده دانشگاه صنعتی شریف اختصاص یافته است. وی 
همچنین از حمایت از پروژه‌های فناورانه در صنایع راهبردی، 
توسعه همکاری میان شرکت‌های دانش‌بنیان و صنایع بزرگ و 

رونمایی از چند پروژه مهم صنعتی تا پایان سال خبر داد.

برای برقراری تماس، صبر داشته 
باشید. شلوغ‌بودن شبکه شاید باعث 

کندی برقراری تماس شود.

لوکیشــــن خــود را بــا 
همراهان‌تــان بــه اشــتراک 
بگذاریــد، مخصوصــا اگر با 

کودک یا سالمندان آمده‌اید.

شارژ موبایل‌تان کامل باشد و حتما 
یک پاوربانک همراه داشته باشید.

برنامه‌ها و اپ‌های غیرضروری 
در گوشــی خــود را ببندید تا در 

مصرف باتری صرفه‌جویی کنید.

زمان‌هــای مشــخصی بــرای 
چک‌کردن پیام‌هــا تعیین کنید؛ 
ممکن است صدا یا ضعف آنتن باعث 

شود تماس‌ها را متوجه نشوید.

نام محل‌هــا و ورودی‌ها 
را دقیق چک کنید؛ در 
مراسم بزرگ چندین 
ورودی، خروجــی 
و سالن شبیه به 
هم وجود دارد. شماره‌های ضروری را روی کاغذ 

بنویسید و در جیب بگذارید.

درصورت قطع اینترنت، از پیامک 
یا تماس معمولی استفاده کنید.

روی یک کلمه یا جمله اضطراری 
بین خودتان توافق کنید؛ مثلًا اگر 
کسی نوشت »خروج«، یعنی فوراً 

به نقطه قرار بروید.

در پیام‌ها کوتاه و واضح بنویسید؛ 
مثــا: »کنار در خروجی شــرقی 

هستم« نه »اینجام، کجایی؟«

درصــورت امــکان، پیامک را 
جایگزین تمــاس کنید و به‌جای 
برقراری تماس، پیامک بفرستید.
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اخبار را از منابع رسمی و معتبر پیگیری 
کنید و به شایعات توجه‌ نکنید.

قبل از شلوغی، مسیر خروج را بشناسید تا درصورت
 نیاز بتوانید سریع و آرام دور شوید.

ارسال عکس، فیلم و فایل را به 
بعد از مراسم موکول کنید.

عکــس واضــح از همراهان‌تان 
بگیرید تا اگر کسی گم شد، بتوانید 
ظاهر و لباس او را دقیق نشان دهید.


